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REPUBLIKA E KOSOVËS – REPUBLIKA KOSOVA – REPUBLIC OF KOSOVA 
KOMUNA JUNIK – OPŠTINA JUNIK– MUNICIPALITY OF JUNIK 

 

Republika e Kosovës; 
Kuvendi i Komunës së Junikut; 
Numër:  02-180/06/24 
Datë:       21.06.2024 . 
 

Në bazë të nenit 43 paragrafi 3 të Ligjit për Vetëqeverisje Lokale (Ligji Nr. 03/L-040, 
GZRK numër 28/2008), nenit 30 paragrafi 6 të Statutit të Komunës së Junikut (vendimi i 
Kuvendit të Komunës së Junikut numër 001/26 i datës 29.9.2010) dhe nenit 8 të Rregullores 
së punës së Kuvendit të Komunës së Junikut, kryesuesi i Kuvendit të Komunës së Junikut iu 
bënë këtë: 

FTESË 
 
 

Për:        Anëtarët e Kuvendit të Komunës së Junikut;  
Nga:      Shpejtim Gacaferi – kryesues i Kuvendit të Komunës së Junikut; 
Lënda:   Mbledhja e gjashtë  (06) -  e rregullt  2024  të Legjislacionit V  të Kuvendit të 
Komunës së Junikut; 
Vendi:  Salla e Kuvendit të Komunës së Junikut;  
Data:     28.06.2024,  ora  10 00.     
 

Rendi i ditës:  
 

1. Arsyetimi i mungesave në mbledhje; 
 

2. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar; 
 
1. Shqyrtimi dhe miratimi i projekt Kornizës Afatmesme Buxhetore 

Komunale 2025-2027; 
 
 

3. Informatë mbi zhvillimin e sektorit të turizmit në komunën e Junikut; 
 

4. Pyetje nga anëtarët e Kuvendit; 
 

5.  Të ndryshme. 
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                                                        REPUBLIKA E KOSOVËS                                                       

                                    REPUBLIKA KOSOVA -  REPUBLIC OF KOSOVA 

                                                          KOMUNA  JUNIK 

                                    OPŠTINA JUNIK – MUNICIPALITY OF JUNIK 

REFERENC-Ë: Numër: 02-05/24 

PËR/ZA/TO: Anëtarët e Kuvendit Komunal Junik 

NGA/OD/FROM Shpejtim Gacaferi - Kryesues i Kuvendit Komunal Junik 

DATË/A 31.05.2024 

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT Procesverbal 

Në bazë të nenit 49 të Ligjit për Vetëqeverisje Lokale (Ligji Nr. 03/L-040, GZRK numër 28/2008), 

nenit 32 paragrafi 1 të Statutit të Komunës së Junikut, dhe nenit 18 paragrafi 1 i Rregullores së 

punës së Kuvendit të Komunës së Junikut, KK - Junik mbanë këtë:  

 

                                                             PROCESVERBAL 

Me rastin e mbajtjes së mbledhjes së pestë (5) të Kuvendit të Komunës së Junikut, me datë: 

31.05.2024, duke filluar në ora 10:00. Mbledhjen e hapi dhe e udhëhoqi Kryesuesi i Kuvendit 

Komunal të Junikut: z. Shpejtim Gacaferi: i cili në fillim përshëndeti Kryetarin e komunës së 

Junikut z.Ruzhdi Shehu, nënkryetarin e Komunës së Junikut z. Besart Tofaj, drejtorët e drejtorive 

komunale, anëtarët të Kuvendit Komunal, zyrtarët Komunal dhe gjithë të pranishmit, më pas 

konstatoi se në mbledhje marrin pjesë të 10 anëtarët e kuvendit. Në mbledhje nga drejtorët prezent 

ishin: znj.Leunora Shehu-AD, znj.Vjollca Qestaj-DBF, z.Jetmir Jasiqi-DZHE, z.Zenun Shala-

DUKM, z.Xhavit Velijaj DAKRS, dhe z.Fatos Shala-DSHMS  

Anëtarët prezent 

1. Shpejtim Gacaferi - Kryesues, LDK                                 

2. Sadri Krasniqi – Anëtar, LDK                                     10. Rajmonda Krasniqi - Anëtare, AAK 

3. Alfred Gaxherri - Anëtar, LDK                                    11. Erleta Qestaj - Anëtare, AAK                                              

4. Mursel Salihaj-Anëtar,LDK                                         12. Festina Maloku - Anëtare, AAK                            

5. Ermelinda Llolluni - Anëtare, LDK                             13. Lulzim Gacaferi- Anëtar, LVV    

6. Lirjeta Shehu - Anëtare, LDK                                      14. Eliza Pepshi-Anëtare,LVV                          

7. Leonard Llolluni - Anëtar, AAK                                  15. Xhemë Tofaj-Anëtar LVV  

8. Zenel Maloku - Anëtar, AAK      

9.  Dervish Bajraktari - Anëtar, AAK        
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                                                  Rendi i ditës i paraparë 
 

1. Arsyetimi i mungesave në mbledhje, 

2. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar, 

3. Shqyrtimi dhe miratimi i kërkesës për nxjerrjen e vendimit për fillimin e procedurave 

për plotësim-ndryshimin e Rregullores për Taksa, Ngarkesa dhe Gjoba Komunale për 

vitin 2025, 

4. Shqyrtimi dhe miratimi i kërkesës për nxjerrjen e vendimit për fillimin e procedurave 

për plotësim-ndryshimin e rregullores për tatimin në Pronën e Paluajtshme për vitin 

2025, 

5. Informatë lidhur me Qarkoren Buxhetore 2025/01 të Ministrisë së Financave, 

6. Pyetje nga anëtarët e Kuvendit, 

7. Të ndryshme. 

 

Rendi i dites u miratua me 10 vota pro, 0 vota kunder dhe 0 vota abstenim. 

1. Arsyetimi i mungesave në mbledhje, 

 

z.Shpejtim Gacaferi, ne mbledhjen e sotit mungojnë: z.Zenel Maloku-AAK, z.Leonard Llolluni-

AAK, z.Dervish Bajraktari-AAK, znj.Lirjeta Shehu-LDK dhe z.Alfred Gaxherri-LDK. 

 

  

2. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar, 

 

z.Shpejtim Gacaferi, kërkesë nuk ka e qes ne votim procesverbalin e mbledhjes Prill-2024, kush 

është për? për 10 vota, kundër 0 vota, dhe abstenim 0 vota. 

 

 

3. Shqyrtimi dhe miratimi i kërkesës për nxerrjen e vendimit për fillini e procedurave 

për plotësim-ndryshimin e Rregullores për Taksa, Ngarkesa dhe Gjoba Komunale për 

vitin 2025? 

Kerkesen e arsyetoi dhe e sqaroi znj.Vjollca Qestaj-drejtoreshë ne DBF, e cila fillimisht i 

pershendeti te gjithë dhe me pas e sqaroi dhe e arsyetoi para anëtarëve të kuvendit kërkesen për 

nxerrjen e vendimit për fillimin e procedurave për plotësim ndryshimin e rregullores për taksa, 

ngarkesa  dhegjoba Komunale. 

z.Shpejtim Gacaferi, kerkesë nuk ka, e qes ne votim i kërkesën për nxerrjen e vendimit për 

fillinin e procedurave për plotësim-ndryshimin e Rregullores për Taksa, Ngarkesa dhe Gjoba 

Komunale për vitin 2025, kush është per? për 10 vota, kundër 0 vota, dhe abstenim 0 vota, 

konstatoi se kërkesa u miratua. 
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4. Shqyrtimi dhe miratimi i kërkesës për nxerrjen e vendimit për fillimin e procedurave 

për plotësim-ndryshimin e rregullores për tatimin në Pronën e Paluajtshme për vitin 

2025, 

Kerkesen per nxjerren e vendimit per fillimin e procedurave per plotësim ndryshimin e 

rregullores per tatimin në pronën e paluajtshme për vitin 2025 e arsyetoi znj.Vjollca Qestaj-

drejtoreshë në DBF. 

z.Shpejtim Gacaferi, kerkesa tjera nuk ka, e qes ne votim  kërkesën për nxerrjen e vendimit për 

fillimin e procedurave për plotësim-ndryshimin e rregullores për tatimin në Pronën e Paluajtshme 

për vitin 2025, kush eshtë për? për 10 vota, kundër 0 vota, dhe abstenim 0 vota, konstatoi se 

kërkesa u miratua. 

         

          5. Informatë lidhur me Qarkoren Buxhetore 2025/01 të Ministrisë së Financave, 

Informatë lidhur me Qarkoren Buxhetore 2025/01 të Ministrisë së Financave, e bëri znj.Vjollca 

Qestaj- drejtoreshë në DBF. 

z.Shpejtim Gacaferi, kerkesë nuk ka, për ketë pikë nuk ka votim, kalojmë në pikën e radhës. 

 

6. Pyetje nga anëtarët e Kuvendit, 

z.Shpejtim Gacaferi, pyetje nga anëtarët e kuvendit nuk ka, kalojmë në pikën e fundit të rendit të 

ditës/ 

 

7. Të ndryshme, 

 

z.Lulzim Gacaferi, përshendetje për të gjithë,çeshtja ka të bejë me shtratin e lumit “Erenik”, deri 

ku ka shkuar kjo çeshtje sepse ketë çeshtje e kam ngrituar edhe me herët, si dhe a keni ndermar 

masa ndaj atyre qe kanë berë një ndërtim të dobët të shtratit te këtij lumi? Po ashtu si çeshtje 

tjetër është rruga për në bjeshkë të Junikut, dhe a do të ndërmerni masa nëse ky projekt nuk 

perfundon me afatin e paraparë në kontratë? 

 

z.Zenun Shala, përshendetje për të gjithë, sa i përket shtratit të lumit erenik ne jemi në fazen e 

projektimit te prokejtit per shtratin e lumit erenik, të gjitha matjet janë berë dhe si ta kemi 

projektin e detajuar ne do të aplikojmë për finacimin te keti projekti ne organet përkatëse, ndërsa 
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sa i përket çështjes së ndërmarjes së masave ndaj atyre që ju e cekët, në dokumente që na janë 

kërkuar nga prokuria i kemi dorëzuar dhe është çeshtje  e prokurorisë tash e tutje. 

 

z.Ruzhdi Shehu, përshendetje për të gjithë, sa i përket rrugës për në bjeshkë te Junikut ky projekt 

eshtë duke vazhduar me një dinamikë të shtuar dhe ne besojmë se operatori ekonomik që ka ketë 

projekt do ta përfondoj në afat, por edhe nëse nuk e perfundon ju duhet ta dini se ky projekt është 

i financuar nga qeveria, dhe çeshtja mbetet e tyre, përmasat dhe kualiteti i punës. 

 

z.Shpejtim Gacaferi, kerkesë tjetër nuk ka e shpalli të mbyllur mbledhjen e Majit-2024 

 

 

 

Procesmbajtësi:                                                                                              Kryesuesi i Kuvendit: 

z. Esat Hoxha                                                                                                 z. Shpejtim  Gacaferi 

_______________                                                                                                          __________________ 
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